
Informacje

Oddział Położniczo – Ginekologiczny w Piotrkowie
Trybunalskim,  jest jedynym oddziałem o takim profilu w
mieście i powiecie.
Ma to ogromne znaczenie, gdyż rodzi się w nim około 900 dzieci rocznie.
Oddział zlokalizowany jest  na dwóch kondygnacjach w głównym budynku szpitala przy ul.
Roosevelta 3.
Posiada 25 łóżek oraz dwa łóżka porodowe.

Strukturę oddziału stanowi:
Oddział Położniczy - 14 łózek●

Oddział Ginekologiczny - 11 łóżek●

Sala Porodowa - 2 łóżka●

Oddział ginekologiczny
Oddział Ginekologiczny znajduje się na parterze budynku szpitala.
Jego działalność ukierunkowana jest na specjalistyczną diagnostykę oraz na leczenie zachowawcze i
operacyjne z wykorzystaniem sprzętu medycznego USG, Laparoskopu. Histeroskopu,
Kardiotokografu

W zakres działalności oddziału wchodzą  świadczenia medyczne mające na celu:

pobieranie materiału do badań histopatologicznych i laboratoryjnych;●

wykonywanie zabiegów diagnostycznych;●

leczenie zachowawcze i operacyjne chorób narządu rodnego kobiet;●

leczenie zaburzeń statyki narządu rodnego;●

zabiegi ginekologiczne przeprowadzane w znieczuleniu  z wykorzystaniem specjalistycznego●

sprzętu;
leczenie zagrażających poronień;●

leczenie chorób w przebiegu ciąży●

Sala porodowa
Sala Porodowa wraz z Salą Operacyjną z przeznaczeniem do cięć cesarskich, znajduje się w
strukturze Oddziału Położniczego na II piętrze głównego budynku szpitala.
Stanowią ją dwa oddzielne boksy z klimatyzacją, wyposażone w specjalistyczne, mobilne łóżka
porodowe, z możliwością zmiany ich pozycji i wysokości, w zależności od potrzeb pacjentki.
Każde stanowisko wyposażone jest w specjalistyczny sprzęt medyczny, monitorujący dobrostan
płodu w czasie trwania porodu.
W celu łagodzenia bólu porodowego pacjentka może skorzystać z farmakologicznej metody jaką jest
znieczulenie zewnątrzoponowe ZOP.
Z metod niefarmakologicznych  w celu uzyskania procesu relaksacji w czasie porodu jest możliwość 



zastosowania  muzykoterapii oraz terapii oddechowej a także wykorzystania imersji wodnej w
postaci hydromasażu
W  wyposażeniu Sali  Porodowej jest również  sprzęt gimnastyczny, ułatwiający przebieg porodu. 
Jest to drabinka treningowa, worki Sako, piłki treningowe, materace do ćwiczeń.
W trakcie trwania porodu  ciągłą opiekę nad rodzącą sprawuje wykwalifikowany, doświadczony
personel medyczny.
 

  

Oddział położniczy
Oddział Położniczy liczący 16 łóżek, znajduje się na  II parterze budynku szpitala.
Sale dla pacjentek są jedno i dwuosobowe, zorganizowane w systemie rooming – in (matka z
dzieckiem), wyposażone w stanowiska do pielęgnacji noworodka.
W oddziale zapewniona jest ciągłość opieki położniczej, świadczonej przez wyspecjalizowany i
wykwalifikowany personel medyczny.
     

  

 

 


